VII. Et cum venisset ad locum, in quo erat inrimendus Sapricius, rursus ei dixit Nicephorus: *logo te, martyr Christi, ignosce mihi si quid peccavi, ut homo*. Scriptum est enim 3: « Petite, et abitur vobis (8). » Sed eo hæc dicente et quæ sunt is similia, non audivit sævus et durus amicus: nec exus est sodalis asperrimus, *nec fuit moltitus totis inflexibilis. Non enim audivit illud: Diliges ominus Deum ex toto corde tuo, et proximum uum sicut teipsum 4: sed clausit aures cordis sui t corporis, ut aspis surda et clauda, quæ non kaudivit vocem incantantium. Propterea qui personam non respicit 5, et verus est Dominus qui dit: « Si non tremiseritis hominibus delicta eorum, neque Pater noster caelestis remittet vobis decta vestra 6: et in qua mensura metteris fratri tuo, in ea remetietur tibi. »*

VIII. Dominus cum vidisset eum nulla tangi promi misericordia (9), jure eum privavit regno suo elestissimo (10), ille vero seipsum alienavit a gratia xlesti et ab æternis Dei bonis, propter injuriæ a tre acceptæ recordationem: et maxime quod in rmanum et veterem amicum fuisset animo crueli, immani et irreconciliabili. Tunc dicunt lictores Sapricio: Flecte genua tua, ut caput tibi amputur. Dicit autem eis Sapricius: Quare? Dicunt ei ctiores: Quoniam noluisti diis sacrificare, sed compsisisti edictum imperatoris propter hominem, ai dicitur Christus. Hæc cum audiisset miser Sarcicius, respondit lictoribus, *hanc miseram et tritem vocem*, dicens: Nolite me ferire. Facio enim, uæ jusserunt imperatores, et diis sacrifico. Sic

ἄθῆσαι, ὡς τῆς ἐλπίδος τῶν Χριστιανῶν ἐκπεσεῖν μὴ ἀνασχόμενον, πεφαλικῆ τιμωρίᾳ παραδοθῆναι προστάττω.

Σ'. Ἐν τῇ οὖν ἐξελευθῆν αὐτόν λαβόντα τὴν ἐπιφρασίαν τοῦ μαρτυρίου καὶ πρὸς τὸν οὐράνιον στέφανον σπεύδοντα, ἀκούσας ὁ ἅγιος Νικηφόρος, καὶ δραμῶν ὑπήντησεν αὐτῷ, καὶ ῥίπτει ἐξυτὸν εἰς τοὺς πόδας αὐτοῦ λέγων. Μάρτυς τοῦ Χριστοῦ, σύγγωρησόν μοι ἔτι, ἡμαρτον εἰς σέ· ἐκεῖνος δὲ οὐκ ἀπεκρίθη αὐτῷ λόγον. Ὁ δὲ ἅγιος Νικηφόρος πάλιν προλαμβάνει ἐξυτὸν δι' ἄλλης ὁδοῦ καὶ συναντᾷ αὐτῷ πρὸ τοῦ ἐξελευθῆν τὴν πόλιν καὶ ἐδέετο αὐτοῦ λέγων. Δέομαί σου, μάρτυς τοῦ Χριστοῦ, ὅς μοι συγγνώμη καὶ συγχώρησον, ὡν εἰς σέ ἡμαρτον ὡς ἄνθρωπος. Ἰδοὺ λοιπὸν ὁ στέφανός σοι δίδοται παρὰ Κυρίου, ὅν οὐκ ἤρνήσω, ἀλλ' ὠμολογήσας αὐτὸν ἐνώπιον πολλῶν μαρτύρων. Ἐκεῖνος δὲ πεπωρωμένην τὴν καρδίαν ἔχων, οὔτε συγγνώμην αὐτῷ δέδωκεν οὔτε τινὰ λόγον ἠθέλησεν αὐτῷ ἀποκριθῆναι, ὡς καὶ αὐτοὺς τοὺς δημίους λέγειν πρὸς τὸν Νικηφόρον· Τοιοῦτον μωρὸν ἄνθρωπον οὐκ εἶδομέν ποτε· εἰς τὸ ἀποκεφαλισθῆναι ὑπάγει καὶ παρὰ ἀνθρώπου θνησίμου συγχώρησιν αἰτεῖ; καὶ λέγει ὁ ἅγιος Νικηφόρος· Οὐκ οἶδατε, τί αἰτούμαι τὸν ὀμολογητὴν τοῦ Χριστοῦ· ὁ Θεὸς γινώσκει.